zaman kita sekarang melebihi kesyirikan umat yang lalu. Kesyirikan

umat yang lalu hanya pada waktu senang saja, akan tetapi mereka

1Lihat: -Al Alusy, As Sayyid Mahmud Syukri, Ta>rikh Nejed, (t.tp: t.p,

1415H) dan Ibnu Ghanna>m, Husain bin Abi Bakar bin Ghanna>m, Raudhatul Afka>r,

(Riya>dh: Da>r Ats Tsalu>tsiyyah, 1431H/ 2010M). dan Ar Rayha>ny, Ami>n Ar

Rayha>ny, Ta>rikh Nejed Al Hadi>ts Wal Mulhaqa>tiha, (Bairut: Al Mat}ba'ah Al

Ilmiyah, 1928M). dan Al Farah, Khalid bin Muhammad, Al Khabar Wal 'aya>n,

(Riyadh: Maktabah Al 'Ubaykan, 1421H/ 2000M).

2At Tamimy, Muhammad bin Abdul Wahab, Al Qawa'id Al Arba', (Kairo:

Da>r Umar bin Khatab, 1428H/ 2007M), hal: 31.

beberapa surat peribadi beliau, dianataranya surat beliau kepada serang

tokoh bernama Abdullah bin suhaim3 dan kepada para ulama di kota

-Al Abdullat}i>f, Abdul Azi>z bin Muhammad bin Ali, Da’a>wy Al Muna>wi'i>n

Li Dakwati Asy Syeikh Muhammad bin Abdil Waha>b, (Riyadh: Da>r T{oyyibah,

1409H/ 1989M).

-Al Fauzan, Sholeh bin Fauzan bin Abdillah, Min A’la>m Al Mujaddidi>n,

(Riyadh: Ar Ria>sah Al 'Ammah Li Al Buhts Al 'Ilmiyah, 1431H/ 2010M). – dll.

1QS. Al Hujara>t (49): 6.

2Lihat: Dahlan, Ahmad Zainy, Ad Drar As Saniyyah Fi Raddi ‘Ala Al

Wahhabiyah, (Dimasq: Maktabah Al Ahba>b, 1424H/ 2003M), hal: 104-136.

3Lihat: At Tami>my, Muhammad bin Abdul Wahha>b, “Majmu’ Muallafa>t

Syeikh Muhammad bin Abdul Waha>b", (Ar Riya>dh, Ad Da>r Al Qo>sim, 1421H/

2000M), hal: 3/ 35-44.

"Saya mencintai para sahabat Rasul , Begitu pula para

keluarga beliau. Saya memuji mereka. Dan mendo’akan

semoga Allah meridhai mereka. Saya menutup mulut dari

1Al Abdullat}i>f, Abdul Azi>z bin Muhammad bin Ali, Da’a>wy Al

Muna>wi'i>n Li Dakwati Asy Syeikh Muhammad bin Abdil Waha>b, (Riya>d}: Da>r

T{oyyibah, 1409H/ 1989M), hal: 78-112.

2Lihat: At Tami>my, Muhammad bin Abdul Wahab, Al Us}ul Ats Tsala>tsah,

(Al Qo>hiroh: Da>r Umar bin Khata>b, 1428H/ 2007M), hal: 23.

3Lihat: Dahlan, Ahmad Zainy, Ad Durar As Saniyyah Fi Raddi ‘Ala Al

Wahha>biyah, hal: 111, 114, 128.